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Dünyadan vergi haberleri 
 
Güneş Helvacı 
 
Almanya 
 
Vergilendirmenin basitleştirilmesi ile ilgili kanun parlamentoda kabul edildi 
 
Arabulucu komitelerin uğraşları sonucunda, vergi sadeleştirme kanunu, Alman parlamentosu tarafından 23 
Eylülde onaylandı. Sonraki aşamada kanun, Hristiyan Demokratik Birliği Başkanı Christian Wulff tarafından 
imzalanacak. 
 
Mevzuatta yapılacak düzenlemedeki en büyük değişiklik, Federal Hükümetin vergi mükelleflerinin sadece iki 
yılda bir vergi beyannamesi vermesine olanak sağlayan maddenin çıkarılmasını kabul etmesiyle oldu. Bu 
maddenin çıkarılması ile vergi mükelleflerinin her yıl vergi beyannamesi verme gerekliliği devam edecek.  
 
Yeni kanun, bürokrasinin azaltılması ve Alman vergi mükellefleri için şeffaflık sağlanması için tasarlanmıştır. 
Yeni kanun ile uyum maliyetlerinin azaltılması ve bu yolla gerek bireysel gerekse kurumsal mükelleflerin 
üzerindeki yükün de hafifletilmesi planlanıyor. Hükümet tarafından yapılan projeksiyonlarda, vergi mükellefleri 
ve vergi idaresi için toplam 791 Milyon $ tutarında tasarruf sağlanması planlanıyor. 
 
1 Ocak 2012 tarihinde yürürlüğe girecek kanunun bazı maddeleri, geriye dönük olarak 1 Ocak 2011 tarihinden 
itibaren geçerli olacak. 
 
Brezilya 
 
Vergi usul düzenlemeleri birleştirildi 
 
Brezilya yürütme organı tarafından yayınlanan bir kararname ile vergi usulüne yönelik tüm kural ve 
düzenlemeler federal seviyede birleştirildi.  
 
Brezilya resmi gazetesinde yayımlanan 7574/2011 sayılı kararname ile usule ait birçok kural, Federal Gelir 
İdaresi seviyesinde birleştiriliyor. Bu düzenleme vergi denetimi usulleri, dokümantasyon usulleri ve yasal 
defterlerin incelenmesi, varlık mülkiyeti kısıtlamaları, vergi suçları, vergi toplama usulleri ve idari seviyede vergi 
anlaşmazlıkları, özelge talebine yönelik usuller, vergi mahsup ve iadeleri, vergi teşvik programlarının 
uygulanmasına yönelik usuller gibi konuları kapsamaktadır. 
 
Yayınlanan kararname, yaklaşık 40 yıllık bir süre zarfında çıkarılan bazı kanunlar ve federal düzenlemelerin bir 
birleşimi olup, gerek vergi mükellefleri gerekse vergi yetkililerinin önceden karşılaştıkları durumların kanunlar, 
düzenlemeler ve prosedürler açısından değerlendirilmesinde yaşadıkları zorluk ve karmaşıklığın çözümü 
konusunda etkili olacaktır.  
 
Kararname yayınlandığı tarih itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 
 
Etiyopya 
 
Vergi idaresi milyonlarca dolarlık ödenmemiş vergi tespit etti 
 
Etiyopya Gelirler ve Gümrükler İdaresi (ERCA) petrol ve diğer bazı sektörlerde faaliyette bulunan firmaların 
yüzlerce milyon dolar ödenmemiş vergisi bulunduğunu tespit etti. Bilginin ihbarcılar ve ERCA tarafından 
yürütülen incelemeler sonucu ortaya çıkarıldığı bildirildi.  
 
“Total Ethiopia”ya ödenmemiş KDV, stopaj ve kurumlar vergisinden oluşan 23,9 Milyon ETB (yaklaşık 1,39 
Milyon $) tutarında vergi borcu çıkarıldı. Söz konusu petrol şirketi, 11,9 Milyon ETB tutarında vergiyi ödemeyi 
kabul ederken adil olmadığı gerekçesiyle, kalan 12 Milyon ETB’lik vergiyi ödemeye itiraz etti. Yapılan itiraz, 
ERCA’nın vergiye yönelik gözden geçirme komitesi tarafından incelenecek. 
 
İddialara göre petrol sektörüne giren ilk yerel şirket olan The National Oil Co. 2004-2009 yıllarına ilişkin 
ödenmemiş vergileri için 2,6 Milyon ETB’lik (yaklaşık 151.000 $) tutarı ödemeyi kabul etti. The National Oil 
Co.’ya ait vergi borçlarının % 85’i kurumlar vergisinden, kalan tutarın ise faiz ve cezalar dahil olmak üzere 
ödenmemiş KDV’den oluştuğu belirtildi. 
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Addis Fortune haberine göre, 210 Milyon ETB (yaklaşık 12,2 Milyon $) vergi borcuna sahip bir diğer petrol 
şirketi Libya Oil Ethiopia Ltd. (LOE), borcuna itiraz etti. Total Ethiopia ile aynı komiteye başvuran şirketin 
itirazının reddedilmesi bekleniyor. 
 
Her ne kadar birçok şirket vergi cezalarını ödemeyi kabul etmiş olsa da, diğer bazı şirketler ve Etiyopya hukuk 
camiası vergi cezalarının adil olmadığını belirterek, vergi borçlarına itiraz sürecinin zorluğuna dikkat çektiler. 
ERCA gözden geçirme komitesi ya da Adalet Bakanlığı Temyiz Komisyonu’na başvurabilmek için, mükellefler 
öncelikle çıkarılan cezanın % 50’sini depozito olarak ödemek durumundalar. Davanın tüm detaylarıyla 
dinlenmesi için mahkemeye sevk gereği doğduğunda ise tutarın tamamının depozito edilmesi gerekiyor. 
Özellikle mahkeme ve diğer hukuki giderler de eklendiğinde, birçok şirket için bu yük taşınmaz duruma 
gelmektedir. 
 
İrlanda 
 
Şekerli yiyecekler ve meşrubatlar üzerine ek vergi getirilmesi planlanıyor 
 
İrlanda Hükümeti, şekerli yiyecekler özellikle meşrubatlara yönelik vergi önlemleri ile ülkede gittikçe artan 
obezite, kalp hastalıkları ve diyabet vakaları ile mücadele etmeyi planlıyor. Araştırma sonuçlarına göre İrlandalı 
çocukların aldıkları günlük kalorilerin yaklaşık yarısını meşrubatlar aracılığıyla aldıkları belirlenirken, Hükümet 
bu durumu “çok kaygı verici” olarak nitelendiriyor. 
 
Aynı zamanda bir doktor olan Sağlık Bakanı James Reilly, Fransa ve New York’ta teklif edilen meşrubat vergisi 
modellerini incelediğini belirterek, amaç her ne kadar şeker alımını azaltmak olsa da, çıkarılacak bir verginin 
düşük gelirli tüketiciler üzerindeki etkilerinin de göz önüne alındığını açıkladı. 
 
Öte yandan, sektördeki firmaları temsil eden bir birlik olan İrlanda Yiyecek ve İçecek Endüstrisi Meslek Odası 
(FDII), istihdam olanaklarının yok olacağını belirterek, yıllık yaklaşık 24 Milyar Euro gelirle İrlanda’nın en 
önemli yerel endüstrisi olduklarını ve meşrubatları hedef alan “ayrımcı verginin” büyümeyi ve istihdamı önleyici 
bir etkiye sahip olacağını belirtti.  
 
İsviçre 
 
İsviçre bankaları vergi kaçakçılarına ilişkin bilgileri ABD makamlarına iletecek 
 
İsviçre vergi kaçakçılığı yaptığından şüphe edilen kişilere ilişkin bilgilerin Aralık ayı başına kadar ABD 
makamlarına bildirilmesinin planlandığını açıkladı.  
 
İsviçre gazetesi Tages-Anzeiger’in 7 Ekim tarihli haberine göre, Devlet Uluslararası Finansal Konular 
Sekreterliği’nde (SIF) 25 Eylül haftasında uzun süredir ABD vergi idaresinin sınır ötesi vergi kaçırma 
incelemelerinin odağında bulunan 11 İsviçre bankasının temsilcileriyle gizli bir toplantı yapıldı. Swissinfo.ch 
sitesindeki 7 Ekim tarihli habere göre, toplantıda bankalara ABD makamlarına gönderilmek üzere ABD kökenli 
müşterilerinin dosyalarını hazırlamaları talimatı verildi. Toplantıda temsil edilen bankalar arasında Credit 
Suisse ve Julius Baer’in yanında daha küçük ölçekli bankalar; Wegelin, Zürcher Kantonalbank ve Basler 
Kantonalbank’in bulundukları iddia ediliyor.  
 
Gazete haberlerine rağmen konuyla ilgili sessizliğini koruyan SIF cephesinden, Sözcü Mario Tuor tarafından 7 
Ekimde Reuters’a yapılan açıklamada “ABD ile görüşmelerin devam ettiği ve henüz herhangi bir detayın 
açıklanmayacağı” belirtildi. 
 
Aralarında Credit Suisse, HSBC, Wegelin ve Julius Baer’in de bulunduğu on İsviçre bankası, Eylül ortasında 
Adalet Bakanlığı’ndan gelen talep üzerine Amerikan müşterileriyle ilgili istatistiksel bilgileri bildirmişlerdi. 
 
ABD incelemelerinin odağında bulunan İsviçre bankalarından UBS, 2009 yılında yüksek bir cezaya 
çarptırılarak binlerce müşterisinin adını açıklamak durumunda bırakılmıştı. Ülkenin ikinci en büyük bankası 
Credit Suisse ise Temmuz ayında yapılan resmi Adalet Bakanlığı soruşturmasının odak noktasında 
bulunuyordu.  
 
İki ülke, İsviçre tarafından bir defaya mahsus olarak ödenecek ceza ile tüm bankaları inceleme dışına 
çıkararak, ABD’ye bankaların müşteri bilgilerine daha kapsamlı erişim vermesi sağlanacak bir anlaşmayla ilgili 
ihtilaflarını çözmek üzereler. Ancak böyle bir anlaşmanın yürürlüğe konmasına İsviçre Parlamentosunun 
direnişi devam ediyor. 
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İtalya 
 
Milanlı hakim Berlusconi’nin vergi dolandırıcılığı davasını reddetti 
 
Milanlı Hakim Maria Vicidomini, Başbakan Silvio Berlusconi hakkında açılan iki vergi dolandırıcılığı davasından 
birini iptal etti. Her iki dava da Berlusconi’nin sahip olduğu medya devi Mediaset tarafından ABD televizyon 
haklarının satın alınması ile ilgili olarak açılmıştı.  
 
Reddedilen davada, Berlusconi ve Mediaset müdürlerinin, Berlusconi tarafından kontrol edilen iki offshore 
şirketini kullanarak, şişirilmiş fiyatlar üzerinden satışı gerçekleştirdiği ve bu paranın daha sonra politik amaçlı 
örtülü ödenek olarak kullanıldığı iddia edilmişti. 
 
İddia makamlarının, dava konusu işlemler ile 35 Milyon Euro ve 8 Milyon Euro tutarlarında vergi sahtekârlığı 
yapıldığını belirtmelerine rağmen, adnkronos.com sitesinin 18 Ekim tarihli haberine göre Vicidomini, 
Berlusconi’nin “yanlış hiçbir şey yapmadığını” ve aleyhinde kanıt bulunmadığını açıkladı. 
 
Japonya 
 
Yabancı şirketler tsunami iyileşme bölgesi istisnasından yararlanabilecekler  
 
Japon Hükümeti 19 Ekimde yaptığı açıklama ile 11 Mayısta ülkenin kuzeydoğusunda yıkıma yol açan 9 
şiddetindeki deprem ve buna eşlik eden tsunaminin etkilediği bölgede faaliyet gösteren yabancı şirketlere vergi 
indirimi tanınacağını duyurdu. Buna göre şirketler bölgedeki faaliyetlerinin ilk beş yılı boyunca vergi ödemek 
zorunda olmayacaklar. 
 
Medyadaki haberlere göre gözlemciler; vergi teşviklerini Başbakan Yoshihiko Noda’nın Japonya 
depremi/tsunami felaketine yönelik yeniden yapılanma çabaları ve ülkenin genel kalkınması için yabancı 
sermayeyi anahtar olarak gördüğünün bir göstergesi olarak nitelendiriyorlar. 
 
11 Martta yaşanan felaket yaklaşık 20.000 kişinin ölümüne yol açarak, yaklaşık 16,9 Trilyon JPY’lik (220 Milyar 
$) hasar oluşturmuş ve 26 Nisan 1986 tarihindeki Çernobil faciasından sonraki en büyük nükleer kazaya yol 
açarak tüm dünyada hissedilen ekonomik sonuçlar ve nükleer güç karşıtlığının ateşlenmesine neden olmuştu. 
 
Letonya 
 
Parlamentodan serbest meslek gelirleri için vergi indirimi kararı çıktı 
 
Letonya Parlamentosu tarafından 22 Eylül tarihinde Gelir Vergisi Kanunu’nda yapılan değişiklikler ile bazı vergi 
indirimleri getirilirken, kısmi bir vergi affı da çıkarıldı. 
 
Yeni karar ile Letonya mukimlerinin, bu ülkenin anlaşma imzalamış olduğu Avrupa Birliği veya Avrupa 
Ekonomik Bölgesi üye ülkelerinde elde ettikleri serbest meslek kazançlarına istisna tanınmaktadır. Bütçe ve 
Finans Komitesi Başkanı Janis Reirs; ülke dışında çalışan Letonya vatandaşlarının Letonya’daki gelir vergisi 
oranı ile çalıştıkları ülkelerdeki gelir vergisi oranları arasındaki farkı karşılamak zorunda kalmayacak olmaları 
nedeniyle, bu istisnanın onlara destek olacağını belirtti. 1 Ocak 2012’de yürürlüğe girecek istisna, 1 Ocak 
2011’den itibaren elde edilen gelirleri kapsayacak.  
 
2008-2010 döneminde elde edilen serbest meslek gelirleri için ise kısmi bir vergi affı getirilerek kişilere % 5 
indirimli oran üzerinden vergilerini ödeme hakkı tanındı. Son üç yıl boyunca % 25 üzerinden gelir vergisi 
ödemiş olan kişiler ise vergi iadesi hakkına sahip olacaklar. Ancak, vergi denetimine tabi olunan yıllarda 
kazanılan gelirler için aftan yararlanma fırsatı bulunmayacak. 
 
Yeni düzenlemeler öncesinde herhangi bir ekonomik faaliyete başladıktan sonra bir ay içerisinde olan bildirim 
yükümlülüğünün süresi de değiştirilerek, şahısların bu tür faaliyetlere başlamadan önce vergi dairelerine 
müracaat etme şartı getirildi. 
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Portekiz 
 
Hükümet, yüksek gelirli şirketlere ek vergi getirilmesini teklif etti 
 
Portekiz Hükümeti, 14 Ekim tarihinde yıllık karı 10 Milyon Euro üzerinde olan şirketlere % 5 oranında yeni bir 
vergi getirilmesini teklif etti. Bu teklif, kamu maaşları ve harcamalarının azaltılmasına ve vergi gelirlerinin 
artırılmasına yönelik katı önlemler barındıran 2012 bütçesinde bulunuyor. 
 
Yetkililer bu düzenlemeler sayesinde Mayıs ayında AB/IMF ile imzalanan mali yardım anlaşmasının 
hedeflerine ulaşabileceklerini ümit ediyorlar.  
 
Teklif edilen yeni vergi, Mayıs ayında 78 Milyar Euro tutarındaki yardım alınmadan önce, yılda 2 Milyon Euro 
üzeri gelire sahip şirketlere getirilen % 2,5 oranındaki vergiye eklenecek. 
 
Aylık geliri 1.000 Euro ve üzeri olan devlet memurları ve emeklilerin 13 ve 14. aylıklarının kesilmesi ve 2012 
başında yürürlüğe girmesi planlanan elektrik ve doğalgaz üzerindeki % 5 oranındaki KDV artırımının Eylül 
başında yürürlüğe sokulması gibi adımların atılmış olduğu Portekiz’deki kısıtlamaların sadece finansal yardım 
programı süresince yürürlükte kalacağı iddia ediliyor.  
 
Sosyalist Parti’nin başta olduğu muhalefet tarafının teklifi iyi karşılamamasına rağmen, yönetimde olan 
koalisyonun mutlak çoğunluğa sahip olması nedeniyle bütçenin onaylanması bekleniyor. 
 
Ülkenin 2010’da % 9,8 olan bütçe açığını 2011’de % 5,9 ve 2012’de % 4,5’e indirmesi gerektiği belirtiliyor. 
 
Yunanistan 
 
Hükümet bütçeye daha fazla tasarruf önlemi eklenmesini kabul etti 
 
Yunanistan Maliye Bakanlığı’nın beklenenden daha zayıf bir ekonominin, Yunanistan’ın kurtarma paketi 
karşılığında taahhüt ettiği bütçe açığına ulaşmasında yetersiz kalacağının anlaşılması üzerine, 2012 bütçe 
taslağına daha yüksek vergiler ve harcama kısıtlamaları getirilmesi Hükümet’in onayından geçti. Bu yolla 6.6 
Milyar Euro daha fazla kaynak yaratılması hedefleniyor.  
 
Yeni bütçeye göre, yıllık emlak vergileriyle ilgili değerleme tutarları arttırılacak ve istisna tutarlar düşürülecek. 
Bu düzenlemeler, yeni onaylanan ve elektrik faturaları aracılığı ile toplanacak emlak vergilerine ek olarak 
getirilecek. 
 
Maliye Bakanlığı tahminlerine göre, 2011 yılı bütçe açığı, yılbaşında tahmin edilen % 7,8 seviyesinin üstüne 
çıkarak, GSYH’nin % 8,5’i oranında gerçekleşecek. Bu farkın sebebi olarak, beklenenden daha sert 
gerçekleşen durgunluk gösteriliyor. 
 
Maliye Bakanı Evangelos Venizelos’a göre 2012 bütçesi tahminlerinde, bütçe, GSYH’nin % 1,5’i oranında veya 
3,2 Milyar Euro fazla verecek ve mali açık 15,64 Milyar Euro tutarında (GSYH’nın % 7’si oranında) oluşacak. 
IMF, Avrupa Merkez Bankası ve Avrupa Komisyonu ile yapılan anlaşmalara göre ülkenin mali açığının 2014 
yılında GSYH’nin % 3’ünün altında olması gerekiyor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“Dünyadan vergi haberleri” bölümünde yer alan bilgiler “Tax Notes International” adlı dergide yer alan makale 
ve haberlerden derlenmiştir. 
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